



בס"ד, י"א בסיון תשע"ט
14 ביוני 2019


דף מידע

2605

פרשת "בהעלתך"

אש מקורית / סיון רהב-מאיר:

כמה שזה מתיש. יצא לי לדבר לאחרונה בכנות עם אנשים קרובים, וכולם הודו שנמאס להם. שהם משקיעים המון זמן ואנרגיה בתחזוקה ובתפעול של הדמות הווירטואלית שלהם. זו עבודה נוספת, במשרה מלאה. עיתונאית אחת סיפרה על ההכרח להדהד ברשתות כל סקופ, ולהגיב בשנינות-שיא לכל ביקורת. בני נוער סיפרו איך לא חולפת חצי שעה בלי סטורי חדש, איך המרדף הזה אחרי לבבות ופיברוטים הוא מעייף ובלתי פוסק. הזדהיתי מאוד. גם אני מרגישה שאנחנו פחות חווים את מה שאנחנו עושים, ויותר חושבים איך לשתף אחרים במה שחוונו. ואם להיות כנים יותר: לפעמים אנחנו כבר לא בדיוק חווים, לא משתפים במציאות שבאמת מתרחשת, אלא מביימים את המציאות עבור הפוסט הבא.

בתחילת פרשת השבוע, אהרן הכהן מדליק את המנורה. רש"י מגדיר עיקרון חינוכי יסודי שנוגע לא רק למנורה, אלא לאש הפנימית שבתוכנו. צריך להדליק "עד שתהא השלהבת עולה מאליה". פרשנים רבים מסבירים שהאש שלנו צריכה לבעור באופן עצמאי, בלי להסתמך על הסביבה. זו קריאה לעצמיות, למקוריות, לזהות שלא מבוססת רק על כמה שיתופים ולייקים קיבלתי, לגיבוש דעה משלי לפני שבדקתי מה כל מובילי דעת הקהל אומרים. נדמה לי שהקריאה העתיקה הזו רלבנטית היום במיוחד. זה אתגר לחיות חיים שיש בהם פנימיות, בלי לרפרש מאה פעם ביום. מעניין אם אצליח לא לבדוק כמה לייקים הפוסט הזה קיבל.



נר זיכרון

ראובן אינהורן ז"ל - י"ד סיון תשי"א

אלירז מרזל ז"ל - ט"ז סיון תשמ"ט

סלמה אלכסנדרוב ז"ל - ט"ז סיון תשס"ח

שהשמחה במעונם

מזל - טוב



לסנדי וקני גולדמן ולכל המשפחה לנשואי זכאי עם הדר.

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

19:16	הדלקת נרות
19:36	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:29	צאת השבת



"בפסיפלורה ובפטל – יש דין ערלה?..."

מצווה שלא ליהנות מפירות הערלה, דהיינו מהפירות הגדלים בשלוש השנים הראשונות של העץ, ומצווה להעלות את הפירות הגדלים בשנה הרביעית לירושלים ולאוכלם בקדושה ובהלל לה', ומתוך כך תימשך ברכה לפירות שיגדלו מהשנה החמישית ואילך.

מצוות ערלה חלה על עצי פרי ולא על ירקות, וגם ירקות שגדלים על שיחים רב שנתיים פטורים מערלה. ההבדל העיקרי בין עץ לירק רב-שנתי, שגזעו של ירק רב שנתי נובל בכל שנה וחוזר לצמוח בשנה הבאה משורשיו, ואילו גזעו של העץ עם שורשיו נשאר ומתעצם משנה לשנה, וממנו ממשיכים לצמוח בכל שנה ענפים ופירות. לפי זה גם קובעים את הברכה על אכילת הפרי, 'עץ' או 'אדמה'. לכן מברכים על בננה 'אדמה', ואף שהיא גדלה לגובה של כארבעה מטרים ונראית כמו עץ, כיוון שבכל שנה גזעה נובל ושורשיה קמלים והיא חוזרת וצומחת מהפקעת שלה, היא נחשבת כירק (ברכות מ, א; שו"ע ורמ"א או"ח רג, ב-ג).

לגבי חצילים ופלפלים התעוררה שאלה, שכן הגזע שלהם נשאר משנה לשנה. אולם למעשה אין בהם דין ערלה, כי הם שונים לגמרי מעץ, שהם נותנים פרי כבר בשנה הראשונה, ובשנה השנייה פירותיהם פוחתים בכמותם ובאיכותם, והם אינם נותנים פירות יותר משלוש שנים.

לפי התורה, עץ נותן פירות לפחות חמש שנים, ובזכות שמירת מצוות ערלה פירותיו מתרבים ומשתבחים בשנה החמישית, שנאמר (ויקרא יט, כג-כה): "וְכִי תֵבֵאוּ אֶל הָאָרֶץ וּנְטַעְתֶּם כָּל עֵץ מֵאֵקֶל וְעֵרְלֶתְם עֵרְלָתוֹ אֶת פְּרִי שְׁלֹשׁ שָׁנִים יִהְיֶה לָכֶם עֵרְלִים לֹא יֵאָכֵל. וּבִשְׁנֵה הַרְבִּיעִת יִהְיֶה כָּל פְּרִי קֹדֶשׁ הַלּוּלִים לָהּ. וּבִשְׁנֵה הַחֲמִישִׁת תֹּאכְלוּ אֶת פְּרִי לְהוֹסִיף לָכֶם תְּבוּאָתוֹ אֲנִי ה' אֱלֹהֵיכֶם". וכפי שאמרו חכמים: "המצווה הזו שתשמרו, תהיה להוסיף לכם תבואתו, שבשכרה אני מברך לכם פירות הנטיעה. היה רבי עקיבא אומר: דיברה תורה כנגד יצר הרע, שלא יאמר אדם, הרי ארבע שנים אני מצטער בו חינוס, לפיכך נאמר: לְהוֹסִיף לָכֶם תְּבוּאָתוֹ אֲנִי ה', אני ה' המבטיח על כך ונאמן לשמור הבטחתי (רש"י עפ"י תורת כהנים שם) וכן מבאר הרמב"ן, שהפירות הגדלים בשנה השלישית מעטים ורעים, ורק בשנה הרביעית הם נעשים טובים וראוי להביאם לפני ה' כמצוות נטע רבעי.



על פי זה, גם אין דין ערלה בפירות פפאיה ופסיפלורה, הואיל והם נותנים פרי כבר בשנה הראשונה, ועד השנה החמישית פירותיהם מתמעטים, ורבים מהם גם אינם מחזיקים מעמד חמש שנים. אמנם יש מחמירים בזה, אבל העיקר כדעת המתירים. וכן אין דין ערלה בפטל על כל סוגיהם.

ברכת שבת שלום ומבורך,

הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:45 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

שנה לאליעזר / דברים שנאמרו בבית העלמין על ידי איתן קין

אליעזר היקר,

עומד אני פה ומתקשה להאמין, כבר שנה שאתה לא איתנו ועדיין מאוד חסר.

שנים רבות היית מאומץ אצל הורי היקרים וחלק בלתי נפרד ממשפחתנו. בשנים האחרונות לאחר שהורי התבגרו עברת להיות מאומץ אצלנו, שותף בכל פעילויות המשפחה, בר מצוות, חתונות, אירועי אבל, טיולים וארוחות חגיגות של שבת וחגים. בכל ערב שבת ובחגים אני והילדים נזכרים בך ואתה מאוד חסר לנו.

אליעזר היית לנו כבן משפחה ולקחת על עצמך מספר תפקידים:

1. שר המשקים - בכל ערב שבת ובכל חג וכמובן לפני ליל הסדר היית מביא אתך בקבוק קולה ובקבוק מיץ אשכוליות קרים וצוננים. ובליל הסדר היית דואג גם למיץ הענבים.
2. היית אחראי ליבוש סט הסכום מכסף שקיבלנו מסבתא חווה, בזכותך הסט עד היום שלם מלבד סכין אחת שכנראה נעלמה לפני הרבה שנים. אני זוכר אותך תמיד אומר H (כך הוא קרא לי) חסר 2 מזלגות או כף וכו' וכל המשפחה פותחת בחיפוש עד שמוצאים, וחסר לנו שלא.
3. בטיולים המשפחתיים לקחת את התפקיד של שר הקפה והאיש המסודר שבכליו שום דבר לא יחסר.
4. בתקופה שלקחו אוכל בימי חמישי היית לי לעזר רב בלקיחת אוכל למשפחה לשבת, בכל חמישי קיבלתי טלפון מהחשמליה שדרכו העברתי לך את רשימת המצרכים הסופית לפי מי שמגיע מהמשפחה לשבת.
5. בערב שבת לאחר סיום הסעודה תמיד לוויית בחדווה את ההורים עד לפתח ביתם גם בימים בהם ירדו גשמים וגם בחמסינים כבדים. גם לאחר שאבא נפטר המשכת ללוות את אימא אפילו בתקופה שנעזרה בקביים.
6. היית אחראי לעדכון כל מה שקורה בקיבוץ למרות שלא תמיד זה תאם את השקפותיך. בערבי שבת התקיימו דיונים על השינויים בקיבוץ וההצדקה לכל התהליך.
7. בחגים וכמובן בפורים תמיד הבאת מתנה עם מכתב קצר המשקף את הרגשתך כחלק בלתי נפרד מהמשפחה.
8. דאגת לתחזק היטב את כל מכשירי החשמל בבית של סבא וסבתא.
9. לקראת מוצ"ש דאגת תמיד להכין את היין, הנר והבשמים לטובת הבדלה. תפקיד זה מבוצע היום על ידי מרילו.

אליעזר היקר, לפני שנה בערב חג השבועות הודעת לי מראש שאולי לא תגיע לארוחת החג ובכל זאת קיוויתי שתגיע ואף חיכינו זמן מה עד שהתחלנו את הסעודה. כשמנחם הגיע ועדכן אותי במצבך דאגנו לך והלכנו לביתך. הבית היה יעד מבוצר ללא כל אפשרות לכניסה, חזרנו למחרת והפעם בטמפרטורה של 40 מעלות המזגן בביתך לא עבד. החלטנו שחייבים לפרוץ פנימה וכך עשינו. פגשנו אותך מאוד מבולבל, דאגנו להביא את ד"ר יונתן רותם ויחד עם שאול קיבלת אינפוזיה וזה אכן חיזק אותך. למחרת הגענו שוב הפעם יחד עם יונתן הוחלט מיידית להזעיק אמבולנס ולשלוח אותך למיון. באופן אישי ובהתלבטות יחד עם מנחם אנו שואלים את עצמנו האם יכולנו לעשות דברים אחרת, האם לא טעינו שהסתמכנו על חוות הדעת של המיון ולא הגענו לוודא מה באמת מצבך בצאת החג. אליעזר היקר הגעתי למיתת חוליק מספר דקות לאחר שהחזרת נשימתך לבורא. בשלב זה נראית שלו ורגוע ואנו היינו מאוד נסערים. רוצה אני להודות לך על היותך בן משפחה נאמן ומסור, שתהיה נשמתי צרורה בצרור החיים ותהיה לנו למליץ יושר.

אזכרה במלאת שנה לפטירתו של אליעזר פקטור / חדוה בוכהלטר

יש אנשים שאפשר לתאר אותם, לספר עליהם, והתיאור יתאים לעוד אנשים שאנו מכירים.

אבל לספר על אליעזר, זה אף פעם לא ישמע דומה לאף אדם אחר. כי אליעזר היה אחר, קצב חייו, ימיו ולילותיו, היו הקצב המיוחד לו. הזמנים שלו היו הזמנים המיוחדים רק לו, גם הציוד שלו והרבה דברים שלו היו מסודרים ומנוילנים בדיוק כמו שהוא רצה ואהב. גם הביישנות שלו הייתה מיוחדת רק לו.

אליעזר מעולם לא בנה סוכה ליד ביתו, אבל הקפיד לקיים מצוות הקמת סוכה ולהיות שותף בבניית סוכות, במוצאי יום הכיפורים נהגנו להגיע לביתם של משה ז"ל ורחל קין, ולאחר התאוששות מהצום, נבנתה הסוכה ואליעזר כמובן היה חלק מהצוות והיו לו את תפקידיו שלו, כמו לחבר את התאורה של הסוכה.

כשגרנו בשיכון צפון לא רחוק מביתו, הוא נהג לבוא ולאכול את ארוחותיו בסוכה שלנו, וכדי שירגיש שותף וזכות לישיבה בסוכה שלנו, הוא הביא בכל שנה את בד היוטה שלו, וכך היה לו חלק בסוכה והוא הרגיש שהסוכה גם שלו.

אליעזר היה מגיע אלינו מפעם לפעם כדי לשמור על ילדנו. הילדים תמיד ביקשו סיבוב על הקולנועית ואליעזר לקח אותם לסיבוב בשמחה. אבל כשהיו חוזרים הביתה הוא היה מתיישב על הספה ושוקע בצפייה בסרט, והילדים היו מתגנבים החוצה ולוקחים את הקולנועית לסיבוב לבדם, איני יודעת עד היום אם אליעזר ידע על כך, אני מניחה שהיום הוא כבר יודע.

אליעזר היה חלק מנוף חיינו, אהבתו לסרטים הייתה גדולה, וכשהוקרנו סרטי ילדים ומשפחה באולם הקמרון, הוא לקח את ילדנו, וזה עוד בזמנים שנהג בית היה לוקח לכל מקום, כמעט בכל שעה, לא יאומן, ילדינו זכו לראות סרט ואליעזר היה מלווה למופת, ושני הצדדים נהנו.

אליעזר תמיד נסע עם ערכת הקפה, תיק תלוי על הכתף, תסמכו על הילדים שלנו הם זוכרים הכול ויודעים לתאר ולספר איך היה פותח ופורש את הערכה בהפסקת הסרט ומארגן לו שתיה ואולי גם עוגייה. ערכת הקפה הייתה גם דבר שמאד היה מאפיין אותו, היא הייתה תמיד איתו, חלק ממנו בכל מקום, גם באמצע יום עבודה אליעזר היה עושה הפסקה ועושה פריסה ומכין לו קפה.

עוד תכונות שאפיינו את אליעזר, כשהחליט שמגיע לו משהו מהקיבוץ הוא לא הרפה ולא וויתר, הוא היה מאד נחוש. היה מנסח וכותב מכתבים, ניפגש עם חברים ומתייעץ עם מקורבים לו. פעמים הייתה הרגשה שהוא נלחם בטחנות רוח. אך הנחישות שלו הייתה גדולה, ולפעמים אף הצליח להשיג את מבוקשו בזכות הסבלנות, ההתמדה והסירוב לוותר על רצונו ועל מה שחשב שמגיע לו וזכותו לקבל.

בכל מקום בו היה אליעזר, במקום עבודתו, בחשמליה, ואצל משפחת קין המורחבת, חסרונו מורגש. בעיקר בגלל שהיו דברים מסוימים שהוא היה עושה, והתפקידים והמשימות המשפחתיות שלקח על עצמו והתאימו לו. מזכור אותך תמיד בזכות הדברים האלה.

ולסיום מספר מילים מתוך שירו של דידי מנוסי שנקרא "אדם":

" אדם מת
הוא חי אחר מותו
הואיל ומעשיו
הנציחו את דמותו..
אדם מת
הוא חי אחר מותו
כל עוד חבריו
זוכרים, זוכרים לזכור אותו".

אליעזר פקטור ז"ל היה איש נמוך קומה, צנוע ונחבא אל הכלים. לא נשא אישה. לא הקים משפחה. במשך שנותיו בקיבוץ עבד בחשמליה ועסק בענייני שמירה ובטחון. השבוע היה יום השנה למותו.

אמא שלי סיפרה בגאווה איך כמעט כל הקיבוץ הגיע לחלוק לו כבוד גם אחרי שנה ללכתו. כל אחד ואחת הרגישו בצורך פנימי למלא את חסר המשפחה. וכאן נכנס עניין אליו אני נדרש ולא בפעם הראשונה, הקהילה.

אדם כמו אליעזר נידון להיות מ"האנשים השקופים". לא אם אתה חי בתוך קהילה.

קהילות ווירטואליות עם כל חשיבותן, לא מהוות תחליף לקהילה אנושית חיה. זהו צורך קיומי וחיוני של האדם. גם אם נדמה לו בתקופת הפריחה של חייו, שהוא לא צריך איש, זו טעות.

ראשית הוא אולי אינו צריך, אך אחרים צריכים אותו. שנית, איש לא יודע מה ילד המחר.

לא רצוי להיזכר בצורך בקהילה, ברגעי קמילה ונזקקות, אלא צריך לטפח אותה ואת השייכות אליה, בזמנים של חוזק ויכולת לתרום.

קהילה זקוקה לטקסים קהילתיים, לשגרות וסדירויות. יש לרקום בהתמדה, מרקם עדין ורגיש, מרקם נושם, המאפשר לבחור את המרחק הנכון. להניח לכל חבר בה, לדייק לעצמו את מרחבי היחיד והיחד (לטעמי הקיבוץ הקלאסי היה חונק מידי, והכרך הגדול בו בודד מידי, משהו באמצע).

קהילה זקוקה למכנה זהותי משותף, אך אינה מחייבת אחידות, להיפך, מגוון אנושי ורב גילאיות הופכים אותה להרבה יותר מיטיבה וחומלת.

לאחר קריאה בתורה בשבת ישנה תפילה לשלום המדינה בה נהוג לעמוד. לפניו אומר הש"ץ "מי שברך... וכל מי שעוסקים בצרכי ציבור...". תפילה עם יחסי ציבור נמוכים למדי (מדברים, קוראים עלונים וכו'). אולי גם כאן ראוי לעמוד!! לתת כבוד עמוק, לעוסקים בצרכי ציבור באמונה ובצנעה. בלעדיהם קהילה אינה יכולה להתקיים.

איתמר חייקין - קהילת שלוחות יפה לך. אהבתי.



מעשה ב"גינזך" מיוחד ומעניין (בסופו התגלגל לארכיון)

פעמים אחדות נשאלתי ע"י חבר זה או אחר, מה לעשות עם חומר שנתגלה בביתו לרגל "ביעור חמץ" שעשה לקראת שיפוץ בביתו. מצב כזה גורם לחבר הרבה התלבטויות קשות ורבות אודות גורל מוצג זה או אחר: "טו בי אור נוט טו בי"... האם להמשיך לשמרו אולי עוד קצת, או שמא להוריש לילדינו, או ... ישר לפח אשפה. והחבר מוסיף ושואל: מה דעתך, משה, האם להביאו אליך לארכיון?

בראשית התייחסותי לשאלתו, אני רגיל לבקש מעט פרטים אודות התוכן והמהות של הדברים. סיבת שאלותי ממנו נובעת ממקרים שונים של התנסותי בנושא. למשל: לא אחת אני מקבל חבילה בה שירי ניירות, חלקי מסמכים, עיתונים וספרים שאין להם כל צורך ותועלת בארכיון שלנו. יחד עם זה, הנני מוסיף ואומר כי אם אני יכול "להקל" על התלבטותו, הנני מציע לו להביא אלי לארכיון את הדברים או "דוגמה" מהם, ונחליט על גורל הדברים. והחבר מסיף ואומר לתומו: נחליט אם אני אשליכם לאשפה או אתה תעשה זאת.

הערה חשובה: באחרונה פנו אלי הן חבר אחד והן גוף ציבורי כי יש ברשותם, למשל, עשרות כרכי "הד הגלבוש" ו"דף מידע" ושואלים האם אשמח לקבלם לארכיון. השבתי כי היות ומצויים בארכיון כל הנ"ל, מינימום ב-2 עותקים, אין לי כל צורך בהם..

עד כאן ע"י שיחה טלפונית בנידון. כעבור שעות אחדות הביא אלי עשרות-עשרות כרכים מהנ"ל. **המוצא היחיד שנותר לנגד עיני: שאני אובילם בעצמי על האופניים שלי ב-3 הובלות עד למתקני הניירות.**

אכן כן, לגבי המקרים המסוימים דנן, זה היה "כנראה" המוצא היחיד ל"פתרון הבעיה". בטוחני כי חברים לא מעטים מסתייגים בהחלט מהדרך שלי הנ"ל. **אני מסכים איתם.**

באחרונה הגיעו אלי לארכיון (ע"י אלמוני) דרך תא הדואר שלי, דפי סידור-עבודה בכל ענפי המשק, מחדש יולי 1951.

תודה, משה פורת.



חג המשק - יום הולדת 71

נכון, לא 70, לא עגול, אבל אחרי שנתיים של בניה וביצוע חגיגות ה-70 צריך לשמור על רמה... ואכן, במפגש מכובד ומהנה זכינו ליריית פתיחה חגיגית. למדנו על השינויים והחדשנות בענף הרפת, ראינו את הכלים (מי שרצה גם טיפס עליהם), הילדים נהנו מהפעלות מיוחדות וכמובן בפינוקים מתוצרת החלב.

תודה לצוות - לצביקה ו, לאילן, לצוריאל, לחנן ויאיר. **תודה** לענבל פ. שיצרה את הסרטון, ולג'ודי פ. על הברכה בשם ההנהלה (מצורפת כאן מתחת) וכן, לגידי שגם הפעם כמו לאורך כל השנה - עזר בהכנת שלטי הפרסום וההזמנות, לאריאל וראם על ההגברה, ל"שפע ושגשוג" על האבטיחים, לנירה על הפריסה ולרב מיכאל על הברכה.

בשבוע הבעל"ט ממשיכים בחגיגות יום ההולדת עם

"ערב נשים" ו"ערב גברים".

אנא הירשמו שנוכל להיערך עם הציוד והכיבוד בהתאם.

פרטים על לוחות המודעות ובתאי הדואר.

כפי שפרסמתי, חשבתי שזה יהיה רעיון יפה להקדיש את העשור להכרות מחודשת עם הענפים, אז, אם יש ענף שרוצה לארח את חג המשק בשנה הבאה אשמח לקבל פניות - כל הקודם זוכה. בשמחות, עליזה ו. תרבות.

ברכה של מזכירת פנים באירוע חג המשק / ג'ודי

התכנסנו כאן ברפת, כדי לחגוג ביחד את יום ההולדת ה-71 של קיבוץ שלוחות. ברכה שלוחה לכולנו מיוסי בוריס, שנסע לאזכרה של אמו ז"ל ולכן לא נמצא כאן בחגיגות. כשהגעתי לארץ בגיל 9 לא ממש ידעתי לדבר עברית. הספקתי להכיר שגור של כלב נקרא כלבלב, ולמדתי שגור של חתול נקרא חתלתול. שמעתי אנשים ליד תחנת האוטובוס אומרים "תראו כמה פרפרים יש כאן", די נבהלתי כי חשבתי שפרפרים זה "גורים" של פרות! הכל בסדר: מאז, כבר הספקתי להתעדכן ואני מבינה את ההבדל בין עגלה לבין פרפר! יום הולדת זה אירוע ראוי לציון. לא רק ציון של תאריך, אלא סוג של חשבון נפש על מה שרצינו להספיק לעשות, ומה מתוך זה באמת הצלחנו. יום הולדת זאת הזדמנות להיזכר במי שעמד לצידנו לפני שנה, ולא זכה לעמוד כאן איתנו היום. לא רק ציון של תאריך, אלא נקודת ציון בנתיב החיים המשותף שלנו. ביום הולדתה הראשון של שלוחות, תנאי המחיה היו קשים ביותר, העבודות היו פיזיות וקשות, גם בענפי השירות וגם בענפי המשק. החקלאות נעשתה בעמל כפיים, כמובן עם כלים הרבה פחות משוכללים ממה שיש לנו היום. גם אחרי העבודה, הלכו להתקלח במקלחת ציבורית וכשהלכו לנוח לא היו מזגנים.

המחשבה שתקום כאן רפת לתפארת עם מאות פרות, עם מערכות חליבה וקירור ממוחשבות וחדשניות, הייתה בוודאי בגדר חלום רחוק. יום הולדת זה יום שראוי להתייחס בו לחלומות ולהגשמת חלומות. יש מי שעוצם עיניים ברגע כיבוי הנרות על העוגה ומביע לעצמו משאלה סודית; יש מי שמבלי לעצום עיניים לרגע, חולם כבר את הצעד הבא לטובת הקיבוץ, וכבר מתחיל לתכנן ולקדם. אין חלומות גדולים מידי, השמיים הם הגבול. לא מדובר רק באנשים שיש להם מזל או ברכה, מדובר באנשים עם אומץ ועם חזון. אותם אנשים שבמהלך כל השנים העזו לחלום גבוה ולחלום רחוק, אותם אנשים שממשיכים להוביל במקצועיות ובאחריות את המפעל המופלא הזה שנקרא קיבוץ שלוחות. הייתה פעם תכנית טלוויזיה עם ירון לונדון שקראו לה "מסיבת גן". באחד הפרקים, ראינו ילדים מצורות ישוב שונות. ירון שאל אותם מה ההבדל בין קיבוץ לבין עיר. ילד קטן מהקיבוץ ענה בפשטות: בקיבוץ יש רפת אחת גדולה של כוולם, אבל בעיר לכל משפחה יש רפת לבד.

ביום הולדתה ה-71 של קיבוץ שלוחות, אני מאחלת לנו שלא נשכח מאיפה הכל התחיל, שנבין שבעלי החזון, המייסדים שלנו, הקימו וקידמו את הקיבוץ דווקא כשהם היו צעירים.

אני מאחלת לנו שנמשיך לחלום, לצמוח, להתפתח ולהתקדם - ביחד.

שנהיה תמיד גאים בענפי החקלאות שלנו, ושלנו תמיד תהיה רפת אחת גדולה של כולם!

מהחינוך

החינוך הוא של הקהילה ובשביל הקהילה.
חושבים חינוך בשלוחות,

הקמנו צוות מגוון, שיחד אנו בוחנים מחדש את המודל החינוכי של החינוך הבלתי פורמלי בשלוחות. אנחנו בעיצומו של תהליך החשיבה במהלך התהליך, סיכמנו מה הדרך שבה נעבוד ומהם לוחות הזמנים.

הבאנו דוגמאות למודלים מקיבוצים אחרים, וכעת חשוב לנו לשמוע את כלל ההורים בגילאי א - י"ב. לשם כך בנינו סקר מקיף ששלחנו להורים.

כל בית אב ממלא על כל ילד/ה שיש לו כמה שאלות, בהתאם לגיל ילדיו.

בהמשך נעשה ערב פתוח לכולם ונביא 2-3 מודלים ונדון עליהם יחד.

החינוך מקבל מהקיבוץ המון דברים והוא אחד הגורמים המשפיעים על נראות הקיבוץ והקהילה, ואחד הדברים שעוזרים בקליטה ולכן משפיע כמעט על כולם.

אם יש עוד שאלות נשמח לענות לכם עליהם.

צוות חושבים חינוך בשלוחות - חננאל - רכז חינוך.

מהמרפאה

שעות פתיחת המרפאה השבוע 16-21.6

הרופא יוצא השבוע לחופש לשבועיים על החלפות נודיע בהמשך.

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
בתאום עם אורה	10:00-11:00		10:00-12:30	7:30-8:15	א'
	8:00-9:00	11.30-14:00	10.00-13:00		ב'
			10.00-12.30	7:00-7:45	ג'
		13:30 - 16:30	10:00-12:30 13:30-17:00	7:30-8:15	ד'
	8:00-9:00		11:30-12:30 14:00-15:00	7.30-8.15	ה'
	8:00-9:00	8:30 - 10:30	8:30 - 12:00		ו'

שבת שלום - חגית ו.

ממרפאת שיניים

בשבוע הבא אהיה בחופשה, ורופא השיניים לא יעבוד.

במקרים דחופים ניתן לפנות לחדוה אדלר 053-2774221 שתדאג לתת מענה,

בתיאום עם דר' פישר רופא השיניים.

השיננית תעבוד ביום חמישי כרגיל.

ענת שטיינבוך/הסייעת.

מועדת תכנון

בהתאם לנוהל נפרסם על לוח המודעות 3 תוכניות בנייה ושיפוץ.
 2 תוכניות בניה חדשה של חברים בעצמאות כלכלית -
 משפחות - טוביה וערבה ניסן, שי פרס.
 תוכנית הרחבה של משפחת - שמואל ומרים ברלוביץ.
 ע"פ סעיף 10 בנוהל, התוכניות יוצגו במשך שבועיים מ-16.6.2019 עד 30.6.2019.
 חברים שיש להם הערות/השגות או התייחסות עניינית מתבקשים לפנות לסנדי בכתב.
 בברכה...ובהצלחה!!! סנדי.

מכתב שהגיע מהמועצה

הנדון: עדכון בנושא הטבת המס
 לאחר פעילות נמרצת שלנו מול חברי הכנסת ממספר מפלגות ומול יו"ר וועדת הכספים,
 הוארכה הוראת השעה של הטבת המס הכוללת את יישובכם עד לאחרי הבחירות -
 סוף שנת 2019.
 בהצלחה!
 תודה רבה לאנשי המועצה בראשות מר יורם קרין שפועל לטובת התושבים!

ממרכז המשק

עלות שימוש ברכבי הסידור

בהמשך להחלטת האסיפה, החל מ 1.7.2019 יחול על כל המשתמשים העסקיים (ענפים,
 וועדות, ענפי קהילה, בעלי תפקידים וכו') תעריף חדש של 2.3 ש"ח לק"מ ו 6 ש"ח לשעה.
 כמו כן, החל מ 1.7.2019 יחזור החיוב הפרטני עבור נסיעות בכבישי אגרה.
 לאחר בחינת תוצאות ענף הרכב בסיכום של חודשים ינואר-מאי, נקבל החלטה לגבי הורדת
 עלות הק"מ לחברים החל מ 1.7.2019.

צוות שיוך נכסים

בשנת 2012 נבחרו שני צוותי-שיוך - צוות אחד לשיוך דירות, והצוות השני לשיוך נכסים.
 לצוות שיוך נכסים נבחרו - רפי אלון, יהודה אריאל, רפי בן אבי, צביקה וקסמן, יצחק מובסוביץ,
 יוסי קנר ומרכז משק.
 הצוות לא התכנס ולא התחיל לעבוד עד היום. כעת, כחלק מהעיסוק באיחוד סטטוסים התחלנו
 לטפל בנושא, והצוות "קם לתחייה".
 לקראת הטיפול בנושא הוכנה עבודה כלכלית ע"י רואה חשבון, בועז אמיר מחברת מבט יועצים,
 שמטרתה הייתה לקבוע את השווי של נכסיו היצרניים של קיבוץ שלוחות.
 עבודה זו היא הבסיס לעבודת הצוות, שאמור להכין את ההצעה בדבר מנגנון שיוך הנכסים
 לחברים הוותיקים, שתובא לאישור האסיפה.
 בהתייעצות של בעלי התפקידים, הוחלט להוסיף לצוות את מזכירת פנים ואת יו"ר ההנהלה
 הכלכלית, וכמו כן, התקשרנו עם עורכת הדין, מיכל ינאי ממשרד שלמה כהן, שתלווה אותנו
 בצד המשפטי.

שבת שלום - יורם.



משולחנה של מזכירת הפנים

בית הכנסת לבש חג ועוטר כמיטב המסורת בעלומות שיבולים, בפרחי העונה וברק מקומי. תודה לכל מי שהשתתף במבצע - מי באיסוף הצמחייה ומי בהעלאת הציוד מהמקלט והנחתו במקום, להנאת כל הציבור!

חג מתן תורה כולל בתוכו גם את קבלת התורה על ידי עם ישראל, וגם טמון בו גורם של מחויבות אישית להעברת התורה הלאה מדור לדור. התורה לא נועדה להישאר אצל האחד ה"יודע והמבין" אלא נועדה להיות לנו תורת חיים, שזורמת בעורקינו. תודה רבה לכל מעבירי השעורים לציבור הרחב בבית הכנסת, לילדים וכן לצעירים. מעבירי השעורים עשו את מלאכתם נאמנה, ובאמת העבירו מהידע העשיר שלהם, לאחרים. יישר כוחם!

תודה למי שדאג לפינת השתייה החמה והכיבוד הקל, שהנעימו לכולם את ההפסקות בין השיעורים ובהחלט סייעו להישאר ערים!

אזכרה במלאת שנה למותו של חברנו אליעזר פקטור ז"ל התקיימה ביום שלישי. רבים הגיעו לפקוד את קברו של אליעזר, ורבים נוספים השתתפו במפגש המרגש במרכז דורות לאחר התפילה.

הסרט המיוחד שהוקרן במפגש, הועלה לאתר "קהילנט". תודה עמוקה לרעהי אריאל שקיבלה על עצמה את ארגון האזכרה לאליעזר לשנה זו ולשנים הבאות, למופת. תודה רבה לכל מי שלקח חלק בהכנת הסרט, בארגון, בתפעול ובסיוע, מי בקדמת הבמה ומי מאחורי הקלעים. העוסקים בצרכי ציבור באמונה, הקב"ה ישלם שכרם.

זהירות! תן לפניך - השבוע יחיאל נזרי הבחין בתנה עם כחמישה גורים, בקרבת מקום לגדר שלנו. בזכות הערנות והדיווח המהיר, הגורמים המטפלים הגיעו ואספו את התנים מהמקום, לטובת הביטחון של כולנו. תודה רבה!

ברגע האחרון נמנע אסון כאשר אחד העובדים של חיים אוזן נסע ברברס ובמהירות מופרזת במורד מהרמפה מאחורי המטבח. אותו נהג כלל לא הבחין במי שעברה על השביל שמיועד להולכי רגל, וכמעט דרס אותה. יוסי בוריס ואני נפגשנו עם חיים אוזן ושוחחנו איתנו על התקרית. חיים התחייב לכנס את העובדים ולהבהיר לכולם שהם מורשים להחנות את רכביהם רק במקום החניה המיועד, ולא ליד הרמפה. תודה לחיים אוזן שלקח את הנושא ברצינות, אנו סומכים עליו שיטפל בנושא, לטובת הבטיחות של כולנו.

ברוכים הבאים לילדי על"ה שמגיעים השבת מירושלים להתארח בשלוחות. החניכים יתארחו בבתי משפחות בסעודת צהרים, ויאכלו סעודה שלישית ביחד עם ילדי החטיבה והתיכון. תודה למי שהתנדב לארח, למי שאפו עוגה, למי שתרמו חטיפים בכלבו ולכל מי שנתן יד ולקח חלק בארגון ובאירוח. מי שמעוניין לתת יד ולסייע, מוזמן לפנות לחנה עמיצור בת השירות הלאומי.

הציבור מוזמן לקבלת שבת חגיגית ביחד עם חניכי על"ה, על המדשאה של "קיר ירושלים" בשעה 17:00. בואו בשמחה!

שבת שלום - ג'ודי.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת אחרי השיעור
(18 דק' לאחר התפילה)
שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום



שלום רב,

'תו התנועה' לזכרה של ורד אבישר

באסרו-חג שבועות קיימה מחלקת החינוך של תנועת הקיבוץ הדתי את תחרות השירים המסורתית - 'תו התנועה', לזכרה של ורד אבישר ז"ל בת קיבוץ עין הנצי"ב שנהרגה לפני שנתיים בטיול בנפאל, והמוזיקה הייתה חלק משמעותי מחייה. בכל שנה נבחר נושא לתחרות, והשנה הוכרז על 'חיי שותפות' בנושא המרכזי. 220 ילדים מכיתות ד-ט, יצרו מיצגים מרהיבים מתוך משלים שעוסקים בשותפות, התחרו במשימות שונות שעסקו גם הן בנושא, זאת אחרי שלמדו מתוך חוברת שנכתבה במיוחד לאירוע על שותפות בחדס ובעשייה, שותפות כלכלית חברתית, שותפות בין מגזרים ועוד... במרכז האירוע הופיעה כל קבוצת הילדים עם שיר שכתבה בעזרת המדריכים, והשנה זכו במקום הראשון ילדי קיבוץ עין הנצי"ב שכתבו ושרו: 'ערבות הדדית זה אצלנו בדם, נעשה הכל בשביל הארץ והעם!' היה משמעותי, מרגש וחם...

סיכומשנה עם הפנים קדימה - מוסדות התנועה

בשבועות הקרובים נפרסם סיכומי שנה ותחזית לשנת תש"פ ממוסדות החינוך התנועתיים. והפעם הרב איתמר חייקין ממכינת רוח השדה: בסייעתא דשמיא אנו זוכים לסיים את שנתה השנייה של מכינת "רוח השדה". את השנה הראשונה למכינה פתחנו עם 25 תלמידים והיא עמדה בסימן חלוציות וראשוניות. השנה הנוכחית הוקדשה למיסוד להעמקת השורשים, לעיבוי הגזע ופיתוח ענפים. 32 חניכים היו שותפים לנו במלאכה. בשנת תש"פ השלישית, אנו בע"ה נעלה קומה נוספת, בבחינת "הרחיבי מקום אהלך... ויתדותייך חזקי" - אנו מתכוונים להרחיב את בית המדרש מכמה היבטים - 42 חניכים בשנה א', פתיחת מסגרת של שנה ב' (11 חניכים), הרחבת הצוות החינוכי של המכינה והגדלה פיזית ועיצוב מבנה בית המדרש. כטעימה על קצה המזלג, נביא את אחד מהעקרונות המנחים שלנו - 'קהילה בתוך קהילה'. משמעותה התפתחות קהילת המכינה כחלק מהמרקם של הקהילה המארכת. לצמוח בסביבה טבעית של חברי הקיבוץ, אנשים חיים חיי עמל ושגרה, במחזור לחיים הרגילים ולא במנותק. העיקרון מתבטא במגוון דרכים: באירועים ומועדים משותפים, באירוח אצל משפחות, בהתנדבות בקיבוץ ומחוץ לו (חורשה, איתן מושבך, קבלת אפרוחים וכו' וכו'). תודה לה' שזיכנו, תודה לקיבוץ הדתי ולאכסניה המיטיבה לה זכינו בבארות יצחק.

עמק המעיינות - המים והחקלאות

בעמק המעיינות נערכים למאבק ציבורי בעד אישור המלצות ועדת בלניקוב ב'תיקון 27 לחוק המים'. נראה כי משרד האוצר מתנגד לאישור ההמלצות. בלי התאמות נדרשות החקלאות בעמק צפויה להיפגע קשות והנגזרות לפרנסה, לערכי החקלאות ולנוף של העמק- חמורות מאד. אנו כתנועה נירתם לסייע למאבק כמיטב יכולתנו, מתוך תיאום ושותפות עם המוא"ז ומובילי המאבק.

המגרש הפוליטי לקראת מערכת בחירות נוספת

הבחירות החוזרות קצת הוציאו את הרוח מהמפרשים. בינתיים אנו קשובים למבוכה וגם להתפתחויות אפשריות בגזרת הציונות הדתית, וייתכן שנפעל בזירה זו בהמשך. במקביל, כפי שכבר נכתב, אנו מתכוונים לשמר, לפתח ולהעמיק את הקשרים שלנו בשתי המפלגות הגדולות הליכוד וכחול לבן. בליכוד יצרנו כאמור, קשר עם השר אלקין, הסכמנו עימו על ייצוג לצרכים ולעמדות שלנו, ואנו שוקלים כיצד נוכל להעמיק את ההשפעה במפלגה זו שבינתיים היא מפלגת שילטון. בבית היהודי נמשך הקשר עם ראשי המפלגה וחברי הכנסת ואנו ממתינים להתייצבות חלקית בתיקים כדי לקדם נושאים בתחומי חקלאות, חברה ועוד. בכחול לבן נמשיך את הקשר עם שוסטר ורם שפע בחקלאות והתיישבות כפרית, ובכוונתנו לבסס קשר עם ח"כים ציונים דתיים בנושאי זהות יהודית, חברה - דת ומדינה ועוד.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.